П Р И К А З

от 23 октября 2023 года                                                                           № 649-ОД

О создании и функционировании детского

технопарка «Кванториум» на базе

МОУ СОШ № 6 г. Буденновска

Буденновского района

На основании приказа министерства образования Ставропольского

края «О создании и функционировании детских технопарков «Кванториум»

на базе общеобразовательных организаций Ставропольского края от

17.10.2023 г. № 1801-пр и в целях реализации мероприятий по созданию и

функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций регионального проекта «Современная

школа» в рамках национального проекта «Образование» на территории

Буденновского муниципального округа в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за создание и функционирование

детского технопарка «Кванториум» на базе муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

6 города Буденновска Буденновского района» (далее – школьный

Кванториум) – муниципальный координатор Чаленко О.Е., директор МКУ

ЦРиПСО.

2. Утвердить:

2.1. Комплекс мер (дорожная карта) по созданию и

функционированию школьного Кванториума (приложение 1).

2.2. Типовое положение о деятельности школьного Кванториума

(далее – Типовое положение) (приложение 2).

2.3. Перечень показателей и индикаторов деятельности школьного

Кванториума (приложение 3).

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Борцов Революции, 168

тел/факс: 8 (86559)7-13-70

E-mail: buden-rono2018@yandex.ru

ОКПО 75052641, ОГРН 1202600018235,

ИНН/КПП 2624035953/262401001

3. Директору МКУ ЦРиПСО (Чаленко О.Е.):

3.1. Организовать правовое сопровождение мероприятий по

заключению Соглашения.

3.2. Определить ответственное лицо по подготовке и предоставлению

в министерство образования Ставропольского края отчетных документов по

Школьному Кванториуму в рамках исполнения Соглашения.

3.3. Обеспечить организационно-методическое и информационное

сопровождение работы по созданию и функционированию школьного

Кванториума, оказанию необходимой консультационной и практической

помощи.

4. Руководителю МОУ СОШ № 6 г.Буденновска (Моисеева Н.Е.):

4.1. Взять под личный контроль работу по созданию Школьного

Кванториума.

4.2. Назначить ответственное лицо по созданию Школьного

Кванториума в общеобразовательной организации.

4.3. В срок до 10.11.2023 года разработать нормативно-правовые

акты, регламентирующие работу школьного Кванториума в

общеобразовательной организации и направить на электронный адрес: buden-

rono-imc@yandex.ru (Горловой С.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования Кондракову И.Г.

Начальник управления образования                                           А. Н. Матжанов

Горлова С.А. 7-15-12

mailto:buden-rono-imc@yandex.ru
mailto:buden-rono-imc@yandex.ru